Diário Oficial do Município

de Nova Cruz
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta, 13 de Abril de 2016 – Ano IV – Edição 750 – Nova Cruz/RN.

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 98/2016-GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais e tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município em

seu Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que

preconiza a Lei complementar 921/2009 e
alterações dadas pela a LEI Nº 1.051/2010,

que rege a Estrutura e Organização do Poder

Executivo Municipal, considerando a
necessidade de manter o bom funcionamento

dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a senhora JUCILENE JOSÉ

DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de

Auxiliar Operacional da Secretaria Municipal

de Assistência Social, de provimento em

comissão, com direito a percepção da
remuneração equivalente ao Padrão CC-16.

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data

de sua publicação revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 11 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 99/2016-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais, tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município, no

Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora IVANEIDE

LAURENTINO DA COSTA, Mat. 1866,
ocupante do cargo de A.S.G., lotada na Creche

Municipal Marina Fernandes Peixoto –

Educação Infantil da Secretaria Municipal de
Educação, para desempenhar suas funções

como Secretária dos Conselhos Municipais.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário, retroagindo seus efeitos a partir

de 04 de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em Nova
Cruz/RN, 11 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 100/2016-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais, tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município, no

Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor WINDERLICH

MARINHO BARBOSA, Mat. 1916, ocupante

do cargo de A.S.G., lotado na Escola
Municipal Manoel Henrique de Lima –

Educação Básica da Secretaria Municipal de
Educação, para desempenhar suas funções

como Digitador no Setor Pedagógico.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a partir

de 04 de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em Nova

Cruz/RN, 11 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 101/2016-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições
constitucionais, tendo em vista o que lhe

autoriza a Lei Orgânica deste Município, no

Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora JAQUELINE

GOMES DE OLIVEIRA, Mat. 1862,

ocupante do cargo de A.S.G., lotada na Escola
Municipal Nestor Marinho – Educação Básica

da Secretaria Municipal de Educação, para

desempenhar suas funções como Secretária no
Telecentro Edmar Viana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a partir

de 04 de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em Nova

Cruz/RN, 11 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 102/2016-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições

constitucionais, tendo em vista o que lhe
autoriza a Lei Orgânica deste Município, no

Art. 87, inciso XXXIV,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ERIKA

SABRINA PRIMO DOS SANTOS, Mat.

1908, ocupante do cargo de A.S.G., lotada no
Centro Municipal de Educação Infantil e

Fundamental I/CEMEIF – Educação Infantil

da Secretaria Municipal de Educação, para
desempenhar suas funções no Setor de

Inspeção Escolar.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário, retroagindo seus efeitos a partir

de 04 de janeiro de 2016.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em Nova

Cruz/RN, 11 de abril de 2016.

Cid Arruda Câmara

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

310303/2016

Fica dispensada a realização do certame

licitatório para contratação de profissional para

realização de oficina destinada aos
adolescentes do SCFV Força Jovem, para

confecção de instrumentos musicais que
subsidiarão as aulas de capoeira. Declaro o

interessado FRANCISCO PEDRO DA

SILVA, CPF: 055.653.804-80, como apto e

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz

fornecedor da proposta mais vantajosa para o

serviço. O serviço será executado sob a

responsabilidade e fiscalização desta
Prefeitura. A motivação se dá pelo pequeno

valor da contratação do fornecimento, qual

seja, R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) e
em face de notório interesse público no pleno

funcionamento da estrutura administrativa,

especialmente da Secretaria Municipal de
Assistência Social, sendo fundamental para a

efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 31 de março de 2016.

Márcia Valéria Veloso Alves de Morais

Rocha

Secretária Municipal de Assistência Social

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: Extrato de prestação de
serviços temporário de LÍGIA ALVES DA

SILVA COSTA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter
temporário, na função de Professor (a)

Auxiliar, com 40 horas semanais, nos turnos

matutino e vespertino, na Escola Municipal
George Augusto Carneiro Costa – Educação

Básica, deste município, vinculada à Secretaria

Municipal de Educação, em virtude da falta de
servidor disponível para tal atribuição,

VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta

reais)

 DATA DE ASSINATURA: 10/03/2016.

VIGÊNCIA: 10/03  a 15/12/2016

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – FUNDEB

60%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria
Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda

Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/
Prefeitura Municipal.

CONTRATADA: Extrato de prestação de

serviços temporário de MARIA DANIELE

DE ARAÚJO ADELINO.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de Professor (a)
Auxiliar, com 40 horas semanais, nos turnos

matutino e vespertino, na Creche Municipal

Ana Urbano – Educação Infantil, deste
município, vinculada à Secretaria Municipal

de Educação, em virtude da falta de servidor

disponível para tal atribuição,
VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta

reais)

 DATA DE ASSINATURA: 17/02/2016.
VIGÊNCIA: 17/02 a 15/05/2016

BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2050 – FUNDEB

60%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria
Maria Vieira Arruda Câmara.

PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda

Câmara.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO.

CONTRATANTE: Município de Nova Cruz/

Prefeitura Municipal.
CONTRATADA: Extrato de prestação de

serviços temporário de RAYANA BEATRIZ

RAMOS DA SILVA.

OBJETO: Prestação de serviços em caráter

temporário, na função de ASG, com 40 horas

semanais, nos turnos matutino e vespertino, na
Creche Municipal Maria de Lourdes Tavares

de Paula – Educação Infantil, deste município,

vinculada à Secretaria Municipal de Educação,
em virtude da falta de servidor disponível para

tal atribuição,

VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta
reais)

 DATA DE ASSINATURA: 01/04/2016.

VIGÊNCIA: 01/04  a 30/06/2016
BASE LEGAL: Art. 24, Inc. II, Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO: 200-Fundeb.2049 – FUNDEB

40%.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: Valéria

Maria Vieira Arruda Câmara.
PREFEITO MUNICIPAL: Cid Arruda

Câmara.

SECRETARIA DE

SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 140301/2016

FAVORECIDO: ALEXANDRE FELIX
SOARES

ENDEREÇO: Av. Carlos Mattos, 1324 - Alto

das Flores - Nova Cruz/RN

CNPJ: 21.695.319/0001-59

OBJETO: Serviços de correção e manutenção

dos Projetores (data show) das Unidades
Básicas de Saúde-UBS’s e do Centro de Apoio

Psicos-CAPS ADIII, deste município.

VALOR: R$ 880,00 (oitocentos e oitenta
reais).

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

 2024 - Manutenção do

Programa de Atenção
Basica/2088 - Manutenção do

Centro de Apoio Psicos Caps

Adm;

 3390.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica;
3390.30 - Material de

consumo

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 300316/001

FAVORECIDO: ALEXANDRE FELIX

SOARES
ENDEREÇO: Av. Carlos Mattos, 1324 - Alto

das Flores - Nova Cruz/RN

CNPJ: 21.695.319/0001-59.
OBJETO: Aquisição de Equipamentos com

Instalação de Sistema de Segurança Eletrônica,

no prédio onde funciona o CAPS-AD III, desta
cidade.

VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e

cinquenta reais)

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

 2088 - Manutenção do

ProgManutenção do Centro de
Apoio Psicos Caps Adm

 3390.30 - Material de

Consumo/3390.39 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica/4490.52 - Equipamentos e

Materiais Permanente

Rita de Cássia R. de M. de Morais

Secretaria Municipal de Saúde.

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

QUARTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz